
2024 年 2 月 8 日  

 

 関西地区 RI 事業所  御中   

 

公益社団法人日本アイソトープ協会  

環境整備部  

 

RI 廃棄物の集荷実施予定の変更に関するご案内  

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素より、当協会の活動につきましては格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。  

当協会では、RI 廃棄物の集荷を原則年 1 回、全国地域別に巡回し行って

おりますが、関西地区におきましては RI 廃棄物の発生量を勘案して、 

1995 年度より年 3 回（9～10 月頃が主で、その他 5 月頃と 3 月頃）の機会

を設けてまいりました。しかしながら、RI 廃棄物の発生量は長らく減少傾

向が続いており、昨今の関西地区における年間集荷量は 1995 年度の約 1/3

まで減少しました。こうした事情から、関西地区における定期集荷の頻度

を見直すこととなり、2025 年度以降の集荷実施期間を以下のとおり変更す

ることにいたしましたのでご案内申し上げます。  

 

集荷実施地区  集荷実施期間  

関西地区  

（滋賀・京都・大阪・

兵庫・奈良・和歌山） 

2024 年度  

4 月 22 日～4 月 25 日※  

8 月 26 日～9 月 20 日  

9 月 30 日～10 月 3 日  

3 月 3 日～3 月 6 日※  

2025 年度  

以降  

8 月～10 月頃  

3 月頃※  

※の期間につきましては、事前に集荷案内をお送りしておりません。なるべく

8 月～10 月の集荷期間にご用命ください。  

 

ご担当者様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。  

敬具  

 

〔お問合せ先〕  環境整備部 環境整備課  

TEL 03-5395-8030 

E-mail kankyo@jrias.or.jp 


